
 

 

о возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12  статьи 44  Федерального закона от 26.07.2006 №135–ФЗ «О
защите конкуренции»

приказываю:

1. Возбудить дело №04-08/01-05-15 по признакам нарушения Администрацией
местного самоуправления г. Владикавказа (адрес местонахождения: 362040, РСО –
Алания, г. Владикавказ, пл. Штыба, 2)  требований части 1 статьи 15 Федерального
закона от 25.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» по фактам:

- принятия  Постановления от 24 декабря 2014 года №3066 «Об  утверждении порядка 
проведения конкурса на право предоставления субсидии из бюджета
муниципального образования г. Владикавказ на возмещение затрат, связанных с
эксплуатацией и ремонтом сетей уличного освещения города Владикавказа в 2015
году»  ранее принятия представительным органом местного самоуправления –
Собранием представителей г. Владикавказ – решения от 31 декабря 2014 года №8/48
«О бюджете муниципального образования г. Владикавказ на 2015 год и на плановый
период 2016 и 2017 годов», в нарушение пункта 3 части 2 статьи 78 Бюджетного
кодекса РФ;

- установления  принятыми АМС г. Владикавказа Постановлениями  №3066 от 24
декабря 2014 года  и  №707 от 10 апреля 2015 года  способа определения подрядчика
путем предоставления субсидии  из  бюджета муниципального образования г.
Владикавказ на возмещение затрат, а не путем  проведения закупки для
муниципальной нужды - осуществления эксплуатации и ремонта сетей уличного
освещения г. Владикавказа в 2015 году,  в соответствии с  Федеральным законом от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной
системе), в нарушение пункта 1 статьи 72 Бюджетного кодекса РФ  и статьи 24 Закона
о контрактной системе;

- принятия  АМС г. Владикавказа Постановлений №3066 от 24 декабря 2014 года и
№707 от 10 апреля 2015 года, устанавливающих критерии отбора, не
предусмотренные статьей 31 Закона о контрактной системе,

в нарушение  требований части 1 статьи 15 Закона  о защите конкуренции.

2. Создать комиссию по рассмотрению дела №04-08/01-05-15 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

 

    Председатель Комиссии:                                 Р.Р. Плиев –  руководитель            

Северо – Осетинского УФАС России;          



    Члены Комиссии:                                      А.С. Кудзиева – заместитель        

руководителя – начальник отдела

контроля закупок Северо - Осетинского

УФАС России;

М.Э. Бидихова – начальник отдела

контроля органов власти,

рекламы и финансовых рынков Северо

– Осетинского УФАС России;   

Е.П. Дмитриева  -  главный               

специалист-эксперт   отдела        

контроля органов власти, рекламы и  

финансовых рынков Северо –

Осетинского УФАС России;      

Е.Г. Таутиева – ведущий специалист-             

эксперт  отдела контроля органов

власти, рекламы и финансовых рынков

Северо – Осетинского УФАС России.
                                                                                                   

 

3. Ответственным за соблюдением срока составления процессуальных документов по
делу назначить начальника  отдела контроля органов власти, рекламы и финансовых
рынков Северо-Осетинского УФАС России Бидихову М.Э.

 

 

   И.о. руководителя  управления                                                              А.С. Кудзиева


